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                                              Dhjetor 2022, Gjilan
Bazuar në obligimet e drejtorisë dhe kompetencat e saj, Ligjet e Kosovës, Rregulloret dhe Udhëzimet e ndryshime administrative të cilat i përkasin Fushë veprimtarisë së vet, Drejtoria për Shërbime Publike, Infrastrukturë dhe Banim konform buxhetit të projektuar - synim të vetin ka pasur arritjen e këtyre objektivave: 

· Ngritja e ofrimit të shërbimeve ndaj qytetarëve;
· Kompletimi dhe harmonizimi i infrastrukturës ligjore nga fushëveprimi i Drejtorisë, me Ligjet dhe Rregulloret në fuqi;
· Realizimin e sa më tepër projekteve me interes për qytetarët dhe Komunën në përgjithësi;
· Mirëmbajtja e projekteve të realizuara që kanë të bëjnë me shërbimet publike - infrastrukturën;
· Identifikimi i problemeve të infrastrukturës në përgjithësi dhe inicimi, ofrimi i zgjidhjeve të mundshme;
· Krijimi i një ambienti më të sigurt dhe më të shëndoshë për qytetarët.

I.   Statusi i lëndëve në procedurë administrative 
Drejtoria për Shërbime Publike, Infrastrukturë dhe Banim në procedurë administrative ka shqyrtuar një numër të kërkesave konform legjislacionit të aplikueshëm. Gjatë kësaj periudhe dhe brenda afatit ligjor janë trajtuar:
	Përshkrimi  
	Nr. 

	Të arritura 
	 1059

	Në proces 
	   101

	Të dalura nga DSHPIB-ja 
	   51

	Lëndët e miratuara  (nga 01.01.2022 deri 01.12.2022)
	   846

	           Gjithsej: 
	1,110


II. Transporti
Drejtoria për Shërbime Publike, Infrastrukturë dhe Banim është përgjegjëse për koordinimin dhe rregullimin e transportit brenda territorit të saj duke përfshirë edhe transportin e rregullt të udhëtarëve me taksi dhe me autobus.
	Përshkrimi  
	Numri 

	Numri i taksistëve legal të cilët janë të pajisur me leje për operim brenda territorit të Komunës së Gjilanit deri më datën 01.12.2022 
	 200

	Numri i kompanive që operojnë në transportin urbano - periferik (autobus) 
	   14



III. Të hyrat financiare
Në Drejtorinë e Shërbimeve Publike, Infrastrukturë dhe Banim gjatë kësaj periudhe janë realizuar të hyra financiare në vlerë (shih tabelën 3.3):    
	Përshkrimi  
	Vlera € (euro) 

	Taksa rrugore, tërheqja  e automjeteve, infrastrukturë rrugore, hapësirat publike dhe qiraja 
	124,557.96 € 

	Qiraja Komunale 
	60,688.46 €       

	Infrastrukturë rrugore, 
	44,453.31€         

	Tërheqja  e automjeteve
	18,825.00 €        

	GJITHSEJTE 
	335,577.77€



IV. Shpenzimet ndaj operatorëve për punët e kryera gjatë vitit 2021-22, që janë proceduar për pagesë gjatë periudhës deri më datën 01.12.2022, janë në vlerë prej: 1,892,141.47 Euro.  

V.    Tërheqja e automjeteve me Merimangë nga parkingjet ilegale   
	Përshkrimi  
	Numri i automjeteve 

	Gjatë kësaj periudhe janë tërhequr 
	541  



2.  Projektet/Kontratat që kanë vazhduar nga vitet paraprake janë: 
 
Shërbimi i varrimit është kryer konform kontratës dhe pozicioneve të parapara në të. Për 1 vjeçarin e parë kemi paguar: 149,764.00€. 
Mirëmbajtja dimërore e rrugëve
Operatori Ekonomik “Avag Group”, SH.P.K, Kontratë Pune, me nr. Identifikimi:  GL 652-20-5015-5-2,  gjatë kësaj periudhe ka mirëmbajtur rrugët në qytet dhe fshatra me pastrimin dhe largimin e borës deri në përfundimin e kontratës 15.04.2022 me vlerë prej 60,000.00 €.
Mirëmbajtja verore e rrrugëve nr. 651-21-34922
Operatori ekonomik “El-Bau” SH.p.k Mirëmbatja verore e rrrugëve nr. 651-21-34922,  ka bërë rregullimin e ujëmbledhësve, dhe sanimin e gropave  nëpër disa rrugë dhe trotuare të qytetit : Rr.“Pajazit Ahmeti” (rruga Pireva deri te zalli), rruga Nëna Tereza dhe rruga Medllin Ollbrait”, rr. Muharrem Ibrahimi dhe Beqir Musliu, te Kodra e Dëshmorëve rrugët lidhëse ndërmjetë rrugës së Pireva , janë sanuar, rruga “Abdullah Presheva”, rruga “Vëllezrit Frashëri” dhe “ Fatmir Ibishi”,rruga për fshatin Malishevë, rr”Hamdi Kurteshi”, rr.” Mërgimtarët e Gjilanit”, rr. “ Ibrahim Pacolli”, rr.”  Nijazi Kryeziu”, rr.” Naser Azemi”, rr.” Haki Myderizi”, rr.”Skenderbeu”, rr.” Ali Aliu”, rr.”’Lidhja e Prizrenit”, rr.” Ibrahim Popovica”,rr”Halim Agaj”, rr.” Alban Ajeti”,rr. “Nora Kelmendi”, rr.”Zija Shemsiu”, në të gjitha këto rrugë është intervenuar dhe sanuar, ku prej rrugëve të cukura që janë rrugë kryesore të lagjeve janë sanuar edhe rrugët lidhëse të tyre. Ndërtimi,rregullim i ujëmbledhësëve dhe kanilizimit atmosferik si dhe rregullimi i Trotuarit në rrugën 15 Qershori(nga rrethi i rrugëse së Prishtinës deri te Aroma”). 
•	Rekonstruimi dhe asfaltimi i Rrugës “15 Qershori” vazhdim nga: furra “Aroma” deri te udhëkryqi te “S. Hallaqi” dhe hapja e kanalit e futja e gypit $ /400, dhe vendosja e ujëmbledhsëve për ujrat atmosferik për gjatë gjithë aksit rrugor. Rekonstruimi dhe asfaltimi i 2 rrugëve anësore te rr. “Beqir Musli “ te Menakoni (të cilat lidhen me sheshin mbi lumin Mirusha.
•	Rekonstruimi dhe asfaltimi i Rrugës “Liman Staneci” ne DARDANI II, në gjatësi:  L = 200. 
•	Asfaltimi rrugës te Tregu i Kafshëve fshatin Velekincë ;  L  = 32,066 m2 , 
•	Asfaltimi i parkingjeve në Tregun e Gjebërt në sipërfaqe prej:  L = 7000 m2.
Mbjellja e drunjëve dekorativ:
Gjatë muajit Nëntor për nderë të festës së 28 nëntorit janë mbjellë  :
-	70 drunjë dekorativ në hapësirën përrreth QKMF-së, në Gjilan, rruga “Ibrahim Rugova” donacion nga Banka  “Finca” dhe 
-	73 drunjë dekorativ donacion nga shkolla fillore “HELLO” Academy Education , të cilët janë mbjellë në stazën që i ndanë rrugët në rr. “Ibrahim Rugova”, Gjilan. 
-	20 drunjë dekorativ donacion nga Let’s Do It Kosova, për nder të dites Boterore te Vullnetarizmit (5 Dhjetor 2022), në Rr. "Fehmi Agani" Gjilan, 
 Largimi i deponive ilegale 
•	Te tregu i veturave; 
•	Në fshatin Përlepnicë;
•	Te tregu i gjelbërt;
•	Largimi i mbeturinave në qender (te përmendojrja Mulla Idrizi);
•	Te lagjia Iliri (ish Kamniku);
•	Te Liqeni i Livoçit;
•	Deponia në fshatin e Zhegër (livadhet e verdha).
•	Operatori Eknomik “El Bau” SHPK, me kontratën Punë Publike, kemi ndërtuar kanalizimin fekal me gjatësi L= 820 m’ ne rr. “Daut Haziri” fshatin  Bresalc (sipas kërkesave dhe nevojave të banorëve ); 
•	Kanalizimi në rrugën Shyt Maresci L = 400 m;
•	Gjithashtu është intervenuar ne rr.” Bahrije Bloshmi” 
•	Operatori “ Zuka Commerce“ sh.p.k Kontratë Publike Kornizë, nr. Identifikimit 651-21-4819-5-2-1/C265; Në bazë të përshkrimit të kontratës për shtruarjen me zhavor për rrugët e rendit të tretë, në gjashtë (6) mujorin e parë të jan rregulluar me zhavor këto rrugë

Kemi bërë rregullimin e ujëmbledhësve dhe sanimin e gropave nëpër disa rrugë dhe trotuare të qytetit, si: Rr. “Pajazit Ahmeti”, Rr. “Nëna Tereza” dhe Rr. “Medllin Ollbrait”, Rr. “Muharrem Ibrahimi” dhe Rr. “Beqir Musliu”, te Kodra e Dëshmorëve rrugët lidhëse ndërmjet rrugës Pireva janë sanuar, Rr. “Abdullah Presheva”, Rr. “Vëllezërit Frashëri” dhe Rr. “Fatmir Ibishi”, rruga për në fshatin Malishevë, Rr. ”Hamdi Kurteshi”, Rr. “Mërgimtarët e Gjilanit”, Rr. “Ibrahim Pacolli”, Rr. “Nijazi Kryeziu”, Rr. “Naser Azemi”, Rr. “Haki Myderizi”, Rr. “Skënderbeu”, Rr. “Ali Aliu”, Rr. “Lidhja e Prizrenit”, Rr. “Ibrahim Popovica”, Rr. “Halim Agaj”, Rr. “Alban Ajeti”, Rr. “Nora Kelmendi” dhe Rr. “Zija Shemsiu”. Po ashtu, jemi duke vazhduar me sanim dhe rregullim të infrastrukturës si trotuarin, ndriçimin në një anë, ujëmbledhësit e rrugës 15 Qershori (nga rrethi i rrugës së Prishtinës deri te shkolla “Selami Hallaqi”).
Kemi ndërtuar kanalizimin fekal me gjatësi L= 820 m, në Rr. “Daut Haziri”, në fshatin  Bresalc, sipas kërkesave dhe nevojave të banorëve.                   
Gjithashtu është intervenuar në Rr. “Bahrije Bloshmi” (rruga për Prishtinë).



POZIOCIONET QË JANE PUNUAR NË MIRËMBAJTJEN E RRUGËVE - RENDIT 3  GJILAN (VITI 2022)
	NR.
	Emërtimi i  fshatrave dhe lagjeve
	Njësia Matëse
	Sasia

	1
	Rruga te Tregu i veturave (L=1200m', b=4.5m)
	L= 1200m, b=4.5m
	                      5,400.00 

	2
	Rruga në fshatin Llashticë ( L=150m, b=3.5m), Rruga tek Muzeu i Qytetit
	L=150m, b=3.5m ,
	                          525.00 

	3
	Rruga në Fshatin Kufcë (L=459m, b=4.5m)
	L=459m, b=4.5m
	                      2,065.50 

	4
	Rruga mbrapa stadionit Sansiro (L=340m, b=4m)
	L=340m, b=4m
	                      1,360.00 

	5
	Rruga mbrapa stadionit Sansiro (L=420m, b=4.5m)
	L=420m,  b=4.5m
	                      1,890.00 

	6
	Rrugica mbrapa stadionit Sansiro (L=120m, b=4m)
	L=120m, b=4m
	                          480.00 

	7
	Rruga te Gjykata në Gjilan (L=350m, b=4.5m)
	L=350m, b=4.5m
	                      1,575.00 

	8
	Rruga Albanika Gjilan (L=355m, b=5m)
	L=355m, b=5m
	                      1,755.00 

	9
	Rr. e Kumanovës 1 (L=250m, b=3.5m)
	L=250m,  b=3.5m
	                          875.00 

	10
	Rr. e Kumanovës 2  (L=290m, b=4m)
	L=290m,  b=4m 
	                      1,160.00 

	11
	Rr. Shyt Marevci, Dheu i Bardhë (L=130m, b=4.5m)
	L=130m,  b=4.5m 
	                          585.00 

	12
	Rr. Bregu i djegur "N. Azemi" (L=600m, b=4m)
	L=600m ,  b=4m 
	                      2,400.00 

	13
	Rr. Bregu i djegur "N. Azemi" (L=230m, b=3.5m)
	L=230m,  b=3.5m 
	                          805.00 

	14
	Rr. Lagjja Vishnjet Gjilan (L=600m, b=5m) (3 rrugica)
	L=600m,  b=5m 
	                      3,000.00 

	15
	Rrugicat ne lagjen Vishnjet (3rrugica)  
	
	

	17
	Rruga në Fshatin Kufc (L=100m, b=5m)
	
	500.00

	18
	Rruga në fshatin Llashticë (L=120m, b=4m)
	L=100m, b=5m 
	480.00

	19
	Rruga e deponisë në Velekincë (L=200m, b=4m)
	L=120m,  b=4m 
	800.00

	20
	Lagjja “Dheu i Bardhë” (L=280m, b=4m)
	L=200m,  b=4m 
	1,120.00

	21
	Rr. te Kombinati i Duhanit në Gjilan  (L=100, b=4m)
	L=280m,  b=4m 
	400.00

	22
	Rruga në fshatin Bresalc (L=600m, b=3.5m)
	L=100,     b=4m 
	2,100.00

	23
	Rr. e vjetër e Kumanovës (L=200m, b=3.5m)
	m²
	700.00

	24
	Rruga në Lagjen Poredin (L=300m, b=4m)
	m²
	1,200.00

	25
	Rruga në fshatin Kokaj, lagja Kocabaq  (L=4000m, b=4m)
	m²
	16,000.00

	26
	Rruga në fshatin Zhegër, Livadhet e Verdha  (L=1500m, b=4m)
	m²
	6,000.00

	27
	Fsh. Zheger-Rr.H.e sporteve deri te guri 
	L= 1800m, b=4m
	29,736.00

	28
	Fsh. Zheger Rr.” Karadakut” 
	L= 650m,   b=4.5m
	4,095.00

	29
	Fsh. Zhegr Rr.Te Shkolla 
	L= 100m,   b=4m
	560.00

	30
	Fsh. Zhegr-Rr. Te Xhamia
	L= 120m,   b=4.5m
	756.00

	31
	Fsh. Zhegr-Rr. Te ura 
	L= 100m,   b=3.50
	490.00

	32
	Eleminimi i deponive të egra Fsh.Zheger
	
	2,704.80

	33
	Fsh Capar- Pogragjë (L=826m, b=4m)
	L= 826m,  b=4m
	13,050.80

	34
	Fsh. Pogragjë te Kalaja- te lumi
	
	11,105.20

	35
	Fsh. Kravaricë –Fruto Mania
	L= 650m,  b=4m
	3,640.00

	36
	Fsh. Bresalc 
	L= 200m,  b=4m
	1,160.00

	37
	Fsh. Bresalc, Rr. E Qazimeve-Te Ambulanta.
	L= 800m,  b=3m
	5,320.00

	38
	Fsh. Bresalc- lagja e Uruqeve
	
	2,034.00

	39
	Fsh. Bresalc- lagja e Uruqeve-Rr. E Qesoviqeve      
	L= 90m,  b=5.5m
	441.00

	40
	Fsh. Bresalc
	L= 85m,  b=3.5m
	416.50

	41
	Fsh. Bresalc
	L = 90m, b = 3.5m
	441.00

	42
	Fsh.Bresalc-Lagjia e Xhamisë,Rr.Hasan Sefa
	L = 100m,  b = 4m,
	303.60

	43
	Fsh.Bresalc Rr.Zejnullah Muji- Te rruga Fehmi Haziri
	L = 58m,  b = 3.4m
	336.00

	44
	Fsh.Bresalc Rruga e Miftareve 
	L = 80m,  b = 3.5m
	2,695.00

	45
	(Te Kodra)
	L = 550m, b = 3.5m
	360.00

	46
	Fsh.Bresalc Lagjia Xhamise 
	L = 100m, b = 3m
	168.00

	47
	Ferma e dhive Avni Syla
	L = 35m, b = 4m
	1,120.00

	48
	Fsh.Dunav -Kisha katolike
	L= 200m,  b=4m
	1,900.00

	49
	Fsh.Dunav te Xhamia e Re 
	
	300.00

	50
	Gjilan rruga e Prishtines universal 
	L= 200m,   b=5m
	1,400.00

	51
	Fsh.Perlepnice 
	L= 1,400m,b=5.50m
	23,520.00

	52
	Rruga e Irfanit 
	L= 115m,       b=4m
	644.00

	53
	Fsh . Haxhaj ( Rr e kullës )
	L=85m            b=4m
	1244.00

	54
	Fsh . Haxhaj ( përball kullës )
	L=80m           b=4m
	1088.00

	55
	Fsh . Haxhaj (afër kullës )
	L=57m           b=4m
	319.20

	56
	Fsh . Haxhaj (Pastrimi i pronit te shkolla ) 
	L=60m           b=5m
	600.00

	57
	Fsh . Shurdhan ( lagja Xhel Guri ) + Sanim 
	L=4804m       b=4m
L=500m         b=3m
	7056.00

	58
	Fsh . Dunav ( prej Xhamis te shtëpia xhevdes ) 
	L=330m         b=4m
	580.00

	59
	Fsh . Verbice-Zhegovc 
	L=1800m       b=4m
L=770m         b=4m
	450.00

	60
	Fsh. Livoq i Poshtem (te Eltoni)
	L=320m     b=3.5m
L=99m           b=3m
	4965.00

	61
	Rr . Verbica e Kmetovcit (Valon Surdulli )
	L=100m         b=4m
	460.00

	62
	Fsh . Gumnishte e epërme (ka restoranti )  
	L=1185m       b=4m
	5467.00

	63
	Fsh . Gumnishte e epërme (rr te kumllat )
	L=982m         b=4m
	7511.6

	64
	Fsh . Sllakovc (rr Arif Terstena ) 
	L=4000m       b=4m
	5850.00

	65
	Fsh . Sllakovc i poshtëm – Sanim 
	L=800m         b=4m
	840.00

	66
	Fsh . Zhegovc ( te Shabani ) 
	L=680m         b=4m
	3950.00

	67
	Fsh . Cernice-Gumnishte e poshtme 
	L=600m         b=4m
	3360.00

	68
	Lagj . Rozaleta – Gjilan – Sanim 
	
	140.00

	69
	Fsh . Malisheve –Verbice e kmetovcit
	
	3500.00

	70
	Fsh . Malisheve ( te hoxha )
	L=1885m       b=4m
	13268.00

	
	Gjithsej
	791,54.00 m
	79.154 km

	
	Totali
	
	230,059.00€



Pastrimi i lumenjve dhe hapja e shtretërve të tyre nën ura:
· Lagja Poredin
· Afër restaurant “Pëllumbi”, Gjilan
· Ura e Kufcës
Largimi i deponive ilegale:
· Te tregu i veturave
· Në fshatin Përlepnicë
· Te tregu i gjelbër
· Largimi i mbeturinave në qendër (te përmendorja “Mulla Idrizi”)
· Te lagja Iliria (ish-Kamniku)
· Te liqeni i Livoçit
· Deponia  në fshatin Zhegër (livadhet e verdha).

· Operatori ekonomik El-Bau me nr. 651-18-4706-2-1-1 ka bërë pastrimi dhe  larja e të gjitha përmendoreve, shtatoreve dhe busteve në qendër të qytetit, po ashtu prioritet i veçantë iu është kushtuar pastrimit të varrezave të dëshmorëve dhe varrezave në qytet, si dhe  është bërë pastrimi dhe larja e rrugës sipas kalendarit të pastrimit  të rrugëve sipas kontratës. po ashtu është bërë largimi i mbeturinave nëpër disa pjëse të qytetit.         

· Grupi i operatorëve Ekonomik: “AVAG GROUP“ SH.P.K DHE “EL-BAU“ SH.P.K nga Gjilani me nr. identifikues 651-19-1328-2-1-1 dhe nr. Brendshëm GL 651 026 211.  
· Gjatë kësaj periudhe është intervenuar përmes operatorit kontraktues për   mirëmbatjen e sinjalizimit horizontal dhe vertikal për rregullimin dhe mirëmbajtjen e shenjave të komunikacionit,  është bërë riorganizimi i rrugëve në lagjen Dardania ku jan kthyer nga lëvizja e automjeteve prej dy kahjet të kundërta në një kahore, si dhe është rregulluar shfrytëzimi iparkingut  mbrapa objektit të soliterit me sinjalizim vertikal, shenjëzimi horizintal në rr. 15 qershori dhe ri-organizimi i parkingjeve.   

· Grupi i operatorëve ekonomik me nr. 651-20-7966-2-1-1 për ndriçimit publik në qytet - ka intervenuar sipas nevojës dhe kërkesave të qytetarëve. Për sanimin e rrjetit ekzistues po ashtu është bërë edhe zgjerimi i rrjetit si më poshtë:s

· Zgjerimi i rrjetit në është bëre prej - 1889 metra gjatësi në Qytet , është bër zgjerim i rrjetit : Rr." Medlin Olbrait " 175 m', rr."28 Nëntori" 260 m', lagjja "Zabel" 62 m', Te Sheshi në qendër 230 m'  rr."Uskana" 263 m', rr. "Murat Kelmendi" 175 m',rr"28 Nëntori " rrugët Lidhëse 180 m', rr."Kalaja" 182 m', rruga e Prishtinës(përballë Meridianit) 80 m', rruga e Pishtinës te tunelli 50m', rr."Mustaf Kokaj" 42m',  rr."Murat Kryeziu " 110 m' dhe te Kodra e Dëshmorëve “ 80 m'. Vazhdon implementimi i projektit sipas nevojës dhe kërkesave të qytetarëve.  

· Ndriçimi publik në fshatra, Grupi i Operatorëve Ekonomik   N.T.P i Toni - Goni: EL-BAO, SH.P.K : EING COM SH.P.K., F.SH. Malishevë Gjilan, Kontrata Publike Kornizë Nr.Identifilkimi : 651-21-5456-1-1-1, ka intervenuar pas identifikimit nga zyrtarët përgjegjës dhe sipas kërkesave të banorëve është bërë sanimi në rrjetit ekzistues ndërsa zgjerim të rrjetit kemi pasur si më poshtë:

· Në fshatra janë bërë zgjerim i rrejtit  prej 1685 metra gjatësi  : si në  fshatrat:  Maslishevë,    Llashticë, LLadovë, Bresalc, Zhegër, Stublinë, Mireshë, Livoç i Ulët, Përlepnicë, Muhaxherët e Malishevës, Uglar, vazhdon implementimi i projektit sipas nevojës dhe kërkesave të qytetarëve . 

     Planifikimet për vitin 2022
Ne muajin mars kemi bërë planifikimin e prokurimit publik për  investime kapital si dhe shërbimet që jane të domosdoshme për Komunën e Gjilanit.
	1.  Mirëmbajtja dimërore e Rrugëve në KK Gjilan  
	                                                                                     100,000.00 €

	2. Sinjalizimi horizontal dhe vertikal  në KK Gjilan
	                                                                                               100,000.00 €

	3. Pastrimi i rrugëve, trotuarve, mirëmbajtja e parqeve dhe hapësirave gjelbreuese KK Gjilan 
	  250,000.00 €                                                                                                                            

	4. Tërheqja e automjeteve 
	10 000,00

	5. Kontrata në vepër 
	12 000,00

	Grand Totali
	472 000,00



PROJEKTET E PLANIFIKUARA NGA BUXHETI I KOMUNËS:
	1.  Rikonstriumi i rrugës " Adem Jashari" Dhe "Zija Shemsiu"
	Nuk kanë filluar punimet për arsyje teknike
	400,000.00 €

	2.  Asfaltimi i rrugëve në fshatin       Nasalë
	Ka përfunduar projekti
	105,623,00 €

	3.  Asfaltimi i rrugëve ne fshatin  Llashticë
	Në implementim të projektit
	118,195,62 €

	4.  Asfaltimi i rrugëve lidhëse me rrugën Qarkore
	Nuk kanë filluar punimet për arsyje teknike
	174,085,00 €

	5.  Asfaltimi i rrugëve në lagjen "Arbëria" 
	Në implementim të projektit
	165,106,00 €

	6.   Asfaltimi i rrugë ne lagjen e  Vishnjeve Pjesa I 
	Në implementim të projektit
	194,672,95 €

	7.   Rruga në lagjen Porodin/kanalizimi fekal dhe ujësjellësi
	Në implementim të projektit
	84,003,98 € 

	8.  Asfaltimi i rrugëve në Bresalc në gjatësi prej L= 150m+62m=212 m
	Ka përfunduar, shtresa e pare
	30,272.00 €.

	Gjithsej vlera:
	
	1,271958.55 €




[bookmark: _GoBack]Ndërsa projektet e Grantit të Performancës 864,000 euro:
	Kanalizimi fekal Livoç i Epërm - Livoç i Ulët dhe një pjesë e lagjës Kodra e Thatë
	Nuk kanë filluar punimet për arsyje teknike
	455,610.88 Euro

	Terrenet Sportive                                                
	Në implementim të projektit
	359,889.75 Euro

	Asfaltimi i rrugëve në fshatin Cërrnicë              
	Në implementim të projektit
	89,851.03   Euro

	Asfaltimi i rrugëve në fshatin Haxhaj                
	Në implementim të projektit
	122,767.75 Euro

	Gjithsej vlera:                  
	
	1,028,119.41Euro



Në thirrje nga MAPL-ja për aplikim me një projekt për bashkëfinancim në infrastrukturë rrugore, kemi aplikuar:
	Kanalizimi fekal Livoç i Epërm - Livoç i Ulët dhe një pjesë e lagjës Kodra e Thatë
	Nuk kanë filluar punimet për arsyje teknike
	455,610.88 Euro

	Terrenet Sportive                                                
	Në implementim të projektit
	359,889.75 Euro

	Asfaltimi i rrugëve në fshatin Cërrnicë              
	Në implementim të projektit
	89,851.03   Euro



Ndërsa lidhja e marrëveshjes  për  bashkëfinancim nga Ministria e infrastrukturës për 8 projektet kapital 2.317,271.83 euro
	1.
	Asfaltimi i rrugëve në Malishevën e Ulët
	Procedur të tenderimit

	2.
	Asfaltimi i rrugëve ne fshatin Gadish
	Procedur  të tenderimit 

	3.
	Asfaltimi i rrugës: Jonuz Terstena dhe 28 Nëntori, Krahet 1-5 dhe kanalizimi fekal
	Procedur të tenderimit

	4.
	Asfaltimi i rrugëve "Qefsere Salihu" dhe "Blerim Halili":
	Procedur të tenderimit

	5.
	Asfaltimi i rrugëve ne lagjen "Vishnjet":
	Në implementim të projektit

	6.
	Asfaltimi i rrugëve në lagjen "Livadhet e Arapit":
	Procedur të tenderimit

	7.
	Rikonstruktimi i rrugës "Nena Tereze":
	Procedur të tenderimit

	8.
	Trotuari nga Demiraj - Haxhaj
	

	9.
	Rruga në fshatin Burincë /AVAG-2021/- Burincë         
	

	
	Gjithsej vlera:                  
	2 317, 271.83 €



Është duke u hartuar projekti i rrugës së Malishevës, i trotuarit në fshatin Uglar në gjatësi rreth 1500m dhe trotuari në fshatin Bresalc prej Xhamis deri te shkolla në gjatësi rreth 1900m.
Aktivitet e inicuara për tenderim në prokurim.
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